
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SETTORE 02

Cattolica, lì 27/03/2013                

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    100    DEL     19/02/2013 

LEGGE  13/89  "ABBATTIMENTO  BARRIERE  ARCHITETTONICHE  NEGLI 
EDIFICI PRIVATI" - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AI SENSI ART. 9. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO ABUSIVISMO EDILIZIO/ABITABILITA' 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Fabio Tomasetti 

PRATICA N.   81  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Vista la legge n. 13 del 9.1.89, recante quanto in oggetto indicato;

Viste  le  domande  di  contributo  all'epoca  presentate  ai  sensi  dell'art.  9  della 
legge;

Vista  la  procedura  di  informatizzazione  della  gestione  delle  domande  di 
contributo,  implementata  dal  Servizio  Politiche  Abitative  della  Regione  Emilia-
Romagna;

Vista la graduatoria, così come definita dalla citata procedura, degli aventi diritto 
al contributo;

Visto che per le domande interessate è accertata l'esecuzione delle opere, come 
documentato dalle fatture di pagamento presentate;

Visto che sulla base delle risorse corrisposte dalla Regione Emilia-Romagna con 
delibera di Giunta Regionale n° 1509 del 23.10.2012 è stata assegnata al Comune di 
Cattolica la somma di euro 8.937,84 come da accertamento n. 497/2012 sul cap. 234000 
del Bilancio 2012;

Preso atto che sulla base degli esercizi finanziari precedenti risulta un residuo di 
€. 32,75 come da impegno 2011/1408 sul cap. 4150002;

Vista la propria precedente determinazione n° 1061 del 19.12.2012 con la quale 
è  stato  assegnato ad altri  aventi  diritto  la  somma complessiva di  €.  6.734,62 di cui 
all'impegno n. 1631/2012 sul cap. 4150002 del Bilancio 2012, già liquidata con atto n. 
429 del 19/12/2012;

Considerato pertanto che risulta assegnabile la ulteriore somma di €. 2.235,97;

Considerato che le risorse necessarie alla liquidazione della suindicata somma 
sono presenti  sul  cap.  4150002 -   “Contributi  per  realizzazione  opere  abbattimento 
barriere  architettoniche  in  edifici  privati”  del  Bilancio  2013  e  che  l'ammontare 
dell'impegno  di  spesa  ammontante  ad  €  2.203,22,  pur  superando  i  3/12  dello 
stanziamento approvato con il  bilancio pluriennale 2012/2014 (€ 7.000,00) si  ritiene 

Pratica  81  Determinazione Dirigenziale  n.  100 del  19/02/2013 pag. 2 di 4



possa  essere  assunto  in  deroga  a  quanto  stabilito  con  la  deliberazione  di  Giunta 
Comunale n. 5 del 09/01/2013, in quanto trattasi di contributi ricevuti dalla Regione 
Emilia-Romagna da destinare esclusivamente e prontamente agli aventi diritto “ai sensi 
della L. 13/89” e quindi non suscettibili di frazionamento;

Visto l'art. 9, comma 2, della legge n.13 del 9.1.89; 

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A 

1) - di liquidare i contributi per l'abbattimento delle barriere architettoniche negli 
edifici privati, ai sensi dell'art. 9 della legge 13/89, secondo il seguente elenco e per i 
rispettivi importi:

Sig.ra  Battaglini  Adriana,  residente  a  Cattolica  in  Via  Don  Minzoni  -  c.f. 
BTTDRN35L63C357M, contributo di euro 748,87 a saldo, con pagamento in contanti,

Sig.ra  Piccioni  Giovanna  quale  Amministratrice  del  Condominio  Raffaello,  avente 
diritto  al  contributo  per  la  domanda  della  sig.ra  Coruzzi  Annamaria  ,  con  sede  a 
Cattolica in Via Curiel 11 – Partita IVA 03538880406, contributo di euro 1.487,10 in 
acconto – Codice IBAN IT 70 F 02008 67750 000010853699,

2) - la spesa  complessiva di euro 2.235,97 farà carico sul cap. 4150.002 "Fondo 
per l'assegnazione di contributi per l'abbattimento di barriere architettoniche in edifici 
privati: L. n. 13/1989" - codice siope 1581 -, finanziato da contributi regionali introitati 
sul  capitolo  di  entrata  n.  234000  “Contributi  per  l'abbattimento  di  barriere 
architettoniche in edifici privati” -, come segue:

- quanto ad € 2.203,22 sul cap. 4150002 da impegnare sul Bilancio 2013
- quanto ad €      32,75 sul cap. 4150002 sul RR.PP. n. 1408/2011;

3)  -  di  individuare nella  persona del  geom.  Paolo Turrini  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

___________________________________
    

  

Il Dirigente Responsabile
  Fabio Tomasetti 

Pratica  81  Determinazione Dirigenziale  n.  100 del  19/02/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4150002 1408 2011 32,75

4150002 535 2013 2203,22

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  19/02/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  81  Determinazione Dirigenziale  n.  100 del  19/02/2013 pag. 4 di 4


